195ª feira | 09/Jan/2020  - Edição nº 10601

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 041/2017

PROCESSO Nº: 16.143.764-6

CONTRATANTE: Agência Reguladora  de Serviços Públicos Delegados
de Infraestrutura do Paraná – AGEPAR
CNPJ Nº 16.984.997/0001-00

CONTRATADA: Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e
Comunicação do Paraná – CELEPAR
CNPJ Nº 76.545.011/0001-19

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses.

VALOR: Reajuste 2,89% representando um acréscimo  mensal
de  R$  1.102,04 (um mil, cento e dois reais e quatro
centavos).

FINALIDADE: Continuidade da prestação de serviços.

ASSINATURA: Sr. Omar Akel , Diretor Presidente em 20/12/2019.

1008/2020

COHAPAR

Extrato de Termo Aditivo (2º) ao Contrato nº 6788/CONT/2017
PROCESSO: 16.165.309-8. PARTES: COHAPAR e ELLEVA
CLIMATIZAÇÃO EIRELI OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato originário por 12 (doze) meses, contados de 04/01/2020 a
04/01/2021. VALOR: R$ 42.000,00. FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e
da Lei Estadual nº. 15.608/07. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 81/19,
de 17/12/19. RECURSOS: Declaração de Adequação da Despesa e
de Regularidade do Pedido nº 278/19, de 12/12/19. VIGÊNCIA: 12
meses contados da assinatura. ASSINATURA: 20/12/2019.

 1176/2020

COMPAGAS

Extrato TA 02 ao Contrato 023/2018

CONTRATADO: DBM CALL CENTER LTDA.
CNPJ: 01.397.555/0001-81
OBJETO: prorrogação da vigência do contrato pelo prazo de 12 meses.
VALOR: R$ 848.157,72
DATA: 19/12/2019

1020/2020

Extrato de Termo Aditivo (2º) ao Contrato nº 6777/CONT/2017
PROCESSO: 16.069.455-6 PARTES: COHAPAR e FATOR SEGURADORA S/A.
OBJETO: Prorrogação, pelo prazo de 12 meses, da vigência do contrato originário,
contados de 20/12/2019 a 20/12/2020. VALOR: R$ 165.000,00. FUNDAMENTO:
Lei Estadual 15.608/07. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 75/2019, de 03/12/2019.
RECURSOS: Informação Orçamentária nº. 325/2019 e DADRP nº 256/2019 de
20/11/19. ASSINATURA: 20/12/2019.

1187/2020

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2020

PROTOCOLO: 16.189.010-3
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para construção da
calçada ecológica, substituição do alambrado e construção de mureta
em todo o alambrado (cerca em gradil)  na área frontal  da Unidade
Atacadista de Maringá.
ABERTURA: 31 de  janeiro de  2020 às  09:30 hrs,  na  Unidade
Atacadista de Maringá, sito Rodovia PR-317, Nº 6330 – Bairro Parque
Industrial – Maringá – Paraná.
RETIRADA DO  EDITAL:  O  Edital  estará  à  disposição  através  do
endereço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br e poderá ainda ser solicitado
através do e-mail licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

1227/2020

Extrato do Convênio nº 033/CONV/2019
PARTES: COHAPAR e o Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do
Paraná. PROCESSO: 16.090.663-4-0. OBJETO: Viabilizar a construção de unidades
habitacionais para atender municípios afetados por obras de implantação de rodovias
ou por obras de aumento da capacidade de tráfego de rodovias, e que necessitem de
realocação de famílias em situação de vulnerabilidade, em consonância com as políti-
cas habitacionais vigentes no Estado do Paraná. FUNDAMENTO: Lei nº. 8.666/93,
Lei Estadual 15.608/07, Lei 13.303/16 e RILC da COHAPAR. RECURSOS: Não
haverá repasse de recursos entre as partes VIGÊNCIA: 48 meses, contados da data
de publicação de seu extrato no Diário Oficial do Estado. AUTORIZAÇÃO: Ata
de RD nº 80/2019, de 12/12/19.

1230/2020

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A - CEASA/PR

I ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2018

PROTOCOLO: 14.849.724-9
OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  em  serviços  de
controle integrado de vetores e pragas urbanas, com fornecimento de
produtos  químicos,  materiais  e  equipamentos,  para  atender  a
CEASA/PR, Unidade de Maringá.
CONTRATADO:  DEDETIZADORA  AGROINSETOS  LTDA  ME  –
CNPJ 08.686.037/0001-27.
VIGÊNCIA:  Prorrogação do contrato para o período de 03/01/2020 a
02/01/2022.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
1297/2020

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A - CEASA/PR

I ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2018

PROTOCOLO: 14.793.672-9
OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  em  serviços  de
controle integrado de vetores e pragas urbanas, com fornecimento de
produtos  químicos,  materiais  e  equipamentos,  para  atender  a
CEASA/PR, Unidade de Curitiba.
CONTRATADO:  ANINSETO DEDETIZADORA  LTDA  ME  –  CNPJ
07.961.465/0001-58.
VIGÊNCIA:  Prorrogação do contrato para o período de 26/01/2020 a
25/01/2022.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
1299/2020

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO 027/2019

PROTOCOLO: 15.804.688-1
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para realização de
obras visando o reforço estrutural do Pavilhão do Mercado do Produtor
da CEASA/PR Unidade Atacadista de Curitiba.
EMPRESA: NORMANDIE INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA
VIGÊNCIA: Prorrogação da execução dos serviços para o período de
24/12/2019 a 23/03/2020 e vigência  do contrato para o  período de
23/02/2020 a 22/05/2020.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
1341/2020

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 041/2017

PROCESSO Nº: 16.143.764-6

CONTRATANTE: Agência Reguladora  de Serviços Públicos Delegados
de Infraestrutura do Paraná – AGEPAR
CNPJ Nº 16.984.997/0001-00

CONTRATADA: Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e
Comunicação do Paraná – CELEPAR
CNPJ Nº 76.545.011/0001-19

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses.

VALOR: Reajuste 2,89% representando um acréscimo  mensal
de  R$  1.102,04 (um mil, cento e dois reais e quatro
centavos).

FINALIDADE: Continuidade da prestação de serviços.

ASSINATURA: Sr. Omar Akel , Diretor Presidente em 20/12/2019.

CODAPAR

CIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DO PARANÁ – CODAPAR
CNPJ/MF nº 76.494.459/0001-50

EXTRATO DE ADITIVO
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo

CONTRATO: Nº 004/2018

LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 003/2017

PARTES: CODAPAR e Malinski Informática Ltda - EPP

OBJETO: Prestação de serviços de suporte técnico e atualização tecnológica

do sistema aplicado na Armazenagem de grãos-SAAGRA.

VALOR: R$ 134.419,92

VIGÊNCIA: 01/01/2020 a 31/12/2020 – 12 (doze) meses.

ASSINATURA:  18/12/2019

Débora Grimm – Diretora Presidente / Walter Hiroshi Yokoyama-DIAFI

1363/2020
CIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DO PARANÁ –

CODAPAR  -  CNPJ/MF nº 76.494.459/0001-50

RESULTADO LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº005/2019

PROTOCOLO: 15.968.046-0
OBJETO: Concessão  Remunerada  de  Uso  da  Unidade  Armazenadora  de

Maringá, situada na Rodovia Eng.º Osvaldo Pacheco de Lacerda, PR 323, km 2, na

Cidade de Maringá, Estado do Paraná.

Lote Único - Adjudicada –  INTEGRADA COOPERATIVA

AGROINDUSTRIAL CNPJ – 00.993.264/0001-93 – Valor tarifas R$  3,58 (fixa)
e R$ 1,79 (variável)

Curitiba, 08 de janeiro de 2019
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1365/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
108971920

Documento emitido em 13/02/2020 09:54:55.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10601 | 09/01/2020 | PÁG. 19

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.